biblioteca episcopal de Vich, y otro en la del Seminario de dicha ciudad; pero desgraciadamente la sección greco-latina de estos ejemplares de la *Patrologia* no está completa, pues vimos que ninguno pasa del tomo 104. Hay un ejemplar completo en la biblioteca del Colegio de Jesuitas de Tortosa, y de él copiamos el texto de las constituciones de Leon, el filósofo, 114, 115, 117, y 118, y la indicación de haberse perdido la 116. Buscábamos el texto de la 115, para comprobar el que de ella había publicado, por copia que se habla procurado, en 1886 el erudito y estudioso decano que fué del Colegio de Notarios de Barcelona D. Felix Maria Falguera; y, así como la 115, encontramos en Migne las otras, que hemos citado, y reproducimos, y de cuya existencia no tuvo Falguera, ni tentamos nosotros, la más leve noticia. — N. del Tr.

(2) Esta Constitución, dice Migne, se halla conservada en Cód. Paris. Gr. 1.346 fol. 253. — Vind. Iurid. Gr. 3. fol. 377. Laurent LXXX. fol. 230.

## CONST. CXV

DE TABULARIIS

Edictorum circa politica obiecta imperatoris domini Leonis, primum de tabulariis. (1)

*Cuius caput primum dicit:* Qui admittendus est tabularius debet suffragio et examini primicerii et eorum qui cum illo sunt tabulariorum submitti, ita ut cognitionem et scientiam legum habeat, et manus scriptura caeteris praestet, nec garrulus aut pervicax aut vitae dissolutae existat, sed potius moribus conspicuus et prudentia irreprehensus, sapiens et intelligens, et ad loquendum solers et ad ratiocinandum aptus, ut non facile hinc et inde circumferatur per falsariorum scripturas et astutorum argumenta; ita ut si quis fortasse talia extra legem et conventiones et quae scribi mandata fuerint inveniatur machinans, cum probitate acturum hunc isti testificentur. (2)

*In 2.º capite dicit:* Qui admittendus est debet ad manum habere 40 titulos enchyridii legum et 60 librorum cognitionem, universas doctrinas didicisse, ne mendam admittat in scripturis, aut in vocibus aequivocationem patiatur, habere etiam tempus plenissimum ut clare examinetur, mente et corpore. Manus vero scripturae incumbat in concilio, neque ex improvisis exercent; si vero deprehendatur, a gradu decedat.

*In 3.º capite dicit:* Oportet admitti illum sic: Post testificationem et inquisitionem, praesentem fieri cum concilio tabulariorum et primicerio coram illustrissimo urbis praefecto, toga indutum, istis iurantibus per Deum et imperatorum salutem se non ob ullam gratiam aut favorem aut propinquitatem aut amicitiam hunc ad gradum promoveri, sed ob virtutem, scientiam et prudentiam, et hunc aptum esse in omnibus; et post iuramentorum affirmationem sigillo hunc admitti in praefectorali officina ab eo qui directionem habet; deinde ita collocari in concilio et adnumerari tabulariis; deinde in templum, prope quod habitationem habet, ingredi, omnibus tabulariis toga indutis, et consecrari per orationem sacerdotis toga exutum et albo vestimento opertum, et circumdatum tabulariis omnibus toga indutis, primicerio thuribulum tenente, et ad hunc bonum odorem emittente, dum manibus legem praefert, ad dirigendum eius vias per thuribulum significati, ut incensum coram Domino; ita igitur gloriose in cathedra collocari quam sortitus est; deinde domum redire cum suae dignitatis apparatu, convivari confestim cum adstantibus et gratulationes excipere.